CONTRATADA, tendo como limite máximo a variação do ICTI – Índice de Custos de Tecnologia da
Informação, mantido pela Fundação Instituto de Pesquisa Econômica Aplicada – IPEA, ocorrida nos doze
meses anteriores ao reajuste, contados da data de início de vigência do Contrato.

 O custo estimado total da contratação é de R$ 30.207,72 (trinta mil, duzentos e sete reais e setenta e dois1.5.
centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência da1.6.
contratação.

 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

[...]

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O custo estimado total da contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e suporte técnico10.1.
ao sistema de gerenciamento de acervos bibliográficos “SophiA Biblioteca Avançado (SBA)” é de R$ 30.207,72 (trinta
mil, duzentos e sete reais e setenta e dois centavos), conforme detalhado no item 1.1 deste Termo de Referência e
custos unitários apostos na Proposta anexa (13201715).

 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

​​​​​​​ As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da 11.1.

[...]

condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1 As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência, anexo a
este Contrato

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO
5.1 O valor mensal da contratação é de R$ 2.517,31 (dois mil, quinhentos e dezessete reais e trinta e um
centavos) perfazendo o valor total de R$ 30.207,72 (trinta mil duzentos e sete reais e setenta e dois centavos).

5.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do